
UCHWAŁA NR LXXIX.423.2023 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c - e oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407 i poz. 1641), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 103, poz. 185, poz. 547, poz. 1088, poz. 1234, poz. 1641. 
poz. 1672 i poz. 1717), art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego 
dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2236 oraz z 2023 r. poz. 877 i poz. 1234) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w przychodach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w zadaniach inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w 2023 roku 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Budżet po zmianach wynosi: 

− dochody 26 690 123,71 zł w tym: 
− dochody bieżące 21 747 947,67 zł  
− dochody majątkowe 4 942 176,04 zł  
   
− wydatki 31 809 377,12 zł w tym: 
− wydatki bieżące 20 224 195,66 zł  
− wydatki majątkowe 11 585 181,46 zł  

§ 7. Planowany deficyt budżetu wynosi 5 119 253,41 zł i zostanie pokryty przychodami z zaciągniętych 
kredytów w kwocie 525 974,80 zł, przychodami z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 
3 650 045,78 zł oraz przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych 
w odrębnych ustawach w kwocie 943 232,83 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E9D1A75-CF55-45BE-960D-31AFFD2DCE2C. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E9D1A75-CF55-45BE-960D-31AFFD2DCE2C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIX.423.2023 

Rady Gminy Masłowice 

z dnia 28 września 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 202 354,00 -90 354,00 112 000,00 

 92195  Pozostała działalność 202 354,00 -90 354,00 112 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

90 354,00 -90 354,00 0,00 

   Własne 90 354,00 -90 354,00 0,00 
 

Razem: 26 780 477,71 -90 354,00 26 690 123,71 
 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Mariusz Sarna 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E9D1A75-CF55-45BE-960D-31AFFD2DCE2C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIX.423.2023 

Rady Gminy Masłowice 

z dnia 28 września 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 504 219,30 28 000,00 1 532 219,30 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 879 992,37 28 000,00 907 992,37 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 879 992,37 28 000,00 907 992,37 
   Własne 879 992,37 28 000,00 907 992,37 

600   Transport i łączność 4 164 451,97 131 173,29 4 295 625,26 
 60017  Drogi wewnetrzne 909 420,17 131 173,29 1 040 593,46 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 142 441,31 20 000,00 162 441,31 
   Własne 142 441,31 20 000,00 162 441,31 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 668 678,86 111 173,29 779 852,15 
   Własne 668 678,86 111 173,29 779 852,15 

750   Administracja publiczna 3 642 263,16 17 000,00 3 659 263,16 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 166 835,58 10 000,00 3 176 835,58 
  4300 Zakup usług pozostałych 218 588,56 10 000,00 228 588,56 
   Własne 218 588,56 10 000,00 228 588,56 
 75095  Pozostała działalność 114 849,58 7 000,00 121 849,58 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 049,58 7 000,00 27 049,58 
   Własne 20 049,58 7 000,00 27 049,58 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 40 574,00 0,00 40 574,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 39 279,00 0,00 39 279,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 947,26 -500,00 30 447,26 
   Zlecone 30 947,26 -500,00 30 447,26 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 500,00 1 500,00 
   Zlecone 1 000,00 500,00 1 500,00 

801   Oświata i wychowanie 10 786 400,42 35 000,00 10 821 400,42 
 80101  Szkoły podstawowe 4 284 500,71 35 000,00 4 319 500,71 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 35 000,00 35 000,00 
   Własne 0,00 35 000,00 35 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E9D1A75-CF55-45BE-960D-31AFFD2DCE2C. Podpisany Strona 1



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 717 773,31 80 000,00 1 797 773,31 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 61 661,27 80 000,00 141 661,27 
  4300 Zakup usług pozostałych 59 461,27 80 000,00 139 461,27 
   Własne 59 461,27 80 000,00 139 461,27 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 892 622,43 -116 000,00 1 776 622,43 
 92195  Pozostała działalność 352 635,12 -116 000,00 236 635,12 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 429,62 26 000,00 144 429,62 
   Własne 118 429,62 26 000,00 144 429,62 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 90 354,00 -90 354,00 0,00 
   Własne 90 354,00 -90 354,00 0,00 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 51 646,00 -51 646,00 0,00 
   Własne 51 646,00 -51 646,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 73 061,43 13 972,71 87 034,14 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 27 500,00 12 472,71 39 972,71 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 200,00 12 472,71 27 672,71 
   Własne 15 200,00 12 472,71 27 672,71 
 92695  Pozostała działalność 39 061,43 1 500,00 40 561,43 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 561,43 1 500,00 37 061,43 
   Własne 35 561,43 1 500,00 37 061,43 

 
Razem: 31 620 231,12 189 146,00 31 809 377,12 

 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Mariusz Sarna 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E9D1A75-CF55-45BE-960D-31AFFD2DCE2C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIX.423.2023 

Rady Gminy Masłowice 

z dnia 28 września 2023 r. 

Zmiany w przychodach budżetu gminy na 2023 r. 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 0,00 0,00 0,00 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

943 232,83 0,00 943 232,83 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 525 974,80 0,00 525 974,80 
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 3 370 545,78 279 500,00 3 650 045,78 
994 Przelewy z rachunków lokat 0,00 0,00 0,00 

     

 Razem:  4 839 753,41 279 500,00 5 119 253,41 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Mariusz Sarna 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E9D1A75-CF55-45BE-960D-31AFFD2DCE2C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXIX.423.2023 

Rady Gminy Masłowice 

z dnia 28 września 2023 r. 

Zmiany w zadaniach  inwestycyjnych w 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 990 692,37 28 000,00 1 018 692,37 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 879 992,37 28 000,00 907 992,37 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 879 992,37 28 000,00 907 992,37 
   Budowa przepompowni  w miejscowości Huta Przerębska 150 000,00 28 000,00 178 000,00 

600   Transport i łączność 3 585 043,86 111 173,29 3 696 217,15 
 60017  Drogi wewnetrzne 668 678,86 111 173,29 779 852,15 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 668 678,86 111 173,29 779 852,15 
   Przebudowa drogi wewnętrznej Kalinki na działce o nr ewid. 65 120 000,00 189 000,00 309 000,00 

   Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Strzelce Małe na 
działce o nr ewid.800 255 580,00 - 57 354,00 198 226,00 

   Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na przebudowę 
drogi wewnętrznej w miejscowości Kawęczyn na działce o nr ewid. 84 25 023,71 - 20 472,71 4 551,00 

801   Oświata i wychowanie 3 485 009,70 35 000,00 3 520 009,70 
 80101  Szkoły podstawowe 0,00 35 000,00 35 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 35 000,00 35 000,00 

   Zakup pieca zasypowego wraz z montażem do budynku Filialnej 
Szkoły Podstawowej w Kraszewicach  0,00 35 000,00 35 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 705 016,50 - 116 000,00 1 589 016,50 
 92195  Pozostała działalność 306 156,19 - 116 000,00 190 156,19 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 429,62 26 000,00 144 429,62 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E9D1A75-CF55-45BE-960D-31AFFD2DCE2C. Podpisany Strona 1



   

Czyszczenie i pogłębienie stawu wraz z zagospodarowaniem terenu 
wokół stawu w miejscowości Koconia w ramach projektu: "Działamy 
razem- razem tworzymy miejsce do rekreacji i wypoczynku poprzez 
zagospodarowanie terenu nad stawem" 

100 000,00 26 000,00 126 000,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 90 354,00 - 90 354,00 0,00 

   Zakup sceny mobilnej wraz z wyposażeniem w miejscowości 
Masłowice 90 354,00 - 90 354,00 0,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 51 646,00 - 51 646,00 0,00 

   Zakup sceny mobilnej wraz z wyposażeniem w miejscowości 
Masłowice 51 646,00 - 51 646,00 0,00 

 
Razem 11 527 008,17 58 173,29 11 585 181,46 

 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Mariusz Sarna 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E9D1A75-CF55-45BE-960D-31AFFD2DCE2C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXIX.423.2023 

Rady Gminy Masłowice 

z dnia 28 września 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW REALIZOWANYCH W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2023 ROKU 

Lp. Nazwa Sołectwa Dział Rozdział Nazwa przedsięwzięcia Kwota (zł), w 
tym: wydatki bieżące wydatki 

majątkowe 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Zakup wyposażenia na salę główną w budynku OSP Bartodzieje 9 000,00 9 000,00 0,00 
Zakup materiałów do remontu wewnątrz budynku OSP Bartodzieje 2 000,00 2 000,00 0,00 754 75412 
Zakup materiałów do ocieplenia garażu w budynku OSP Bartodzieje 2 010,00 2 010,00 0,00 

921 92195 Organizacja zabaw dla dzieci przez animatora oraz wynajem dmuchańcy w ramach pikniku 
integracyjnego dla mieszkańców w miejscowości Bartodzieje 2 490,00 2 490,00 0,00 

1 Bartodzieje 

750 75095 Zakup piły spalinowej i podkaszarki dla potrzeb sołectwa Bartodzieje 3 549,58 3 549,58 0,00 
921 92195 Zakup altany drewnianej z wyposażeniem 27 126,57 0,00 27 126,57 

921 92195 Impreza integracyjna na zakończenie lata 2023. Oprawa muzyczna, animator, wynajem 
dmuchańcy, nagrody dla uczestników 6 000,00 6 000,00 0,00 2 Chełmo 

754 75412 Zakup ekogroszku do utrzymania ogrzewania budynku OSP w Chełmie 3 000,00 3 000,00 0,00 

754 75412 Zakup materiałów do ocieplenia stropodachu na budynku OSP Granice 22 747,39 0,00 22 747,39 
926 92695 Zakup ławki na teren przy placu zabaw 1 000,00 1 000,00 0,00 3 Granice 
900 90003 Zakup zewnętrznego kosza na śmieci na plac zabaw 600,00 600,00 0,00 

4 Huto Przerębska 600 60017 Zakup kruszywa na utwardzenie dróg dojazdowych do pól w miejscowości Huta Przerębska na 
działkach ewid. 613, 807. 15 329,84 15 329,84 0,00 

Zakup wiaty przystankowej 8 000,00 8 000,00 0,00 
801 80113 

Wykonanie utwardzenia pod wiatę przystankową w miejscowości Kalinki 8 069,54 8 069,54 0,00 

900 90003 Zakup kosza na śmieci zewnętrznego 600,00 600,00 0,00 
5 Kalinki 

750 75095 Zakup tablicy ogłoszeń 3 000,00 3 000,00 0,00 
Przed zmianą: Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na przebudowę drogi 
wewnętrznej w miejscowości Kawęczyn na działce o nr ewid. 84 25 023,71 0,00 25 023,71 

Zmiana: -20 472,71 0,00 -20 472,71 
Po zmianie: Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na przebudowę drogi 
wewnętrznej w miejscowości Kawęczyn na działce o nr ewid. 84 4 551,00 0,00 4 551,00 600 60017 

Po zmianie: Zakup dwóch znaków drogowych wraz z uchwytem i słupkami na drogę 
wewnętrzną w miejscowości Kawęczyn 1 000,00 1 000,00 0,00 

750 75095 Po zmianie: Zakup dwóch gablot sołeckich wolnostojących 7 000,00 7 000,00 0,00 

6 Kawęczyn 

926 92605 Po zmianie: Doposażenie boiska sportowego w miejscowości Kawęczyn 12 472,71 12 472,71 0,00 
7 Koconia 600 60017 Zakup kruszywa na utwardzenie dróg dojazdowych do pól w miejscowości Koconia 20 289,49 20 289,49 0,00 
8 Przerąb 900 90003 Zakup koszy na śmieci w ilości 6 sztuk 4 200,00 4 200,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E9D1A75-CF55-45BE-960D-31AFFD2DCE2C. Podpisany Strona 1



900 90015 Zakup lamp solarnych wraz z uchwytem 4 000,00 4 000,00 0,00 

921 92195 Zakup namiotu ekspresowego 7 000,00 7 000,00 0,00 
921 92195 Zorganizowanie imprezy integracyjnej na początek lata 2023 13 148,93 13 148,93 0,00 

926 92605 Budowa siłowni zewnętrznej na działce o nr ewid. 493 w miejscowości Korytno 10 000,00 0,00 10 000,00 
9 Korytno 

926 92695 Doposażenie placu zabaw na działce o nr ewid. 493 w miejscowości Korytno 21 561,43 21 561,43 0,00 

600 60017 Zakup kruszywa na remont dróg dojazdowych do pól w miejscowości Kraszewice 17 519,55 17 519,55 0,00 
10 Kraszewice 

921 92195 Oprawa muzyczna oraz zapewnienie infrastruktury scenotechnicznej na spotkaniu 
integracyjnym pn.: „7 czerwonych róż – dla Ciebie Mamo” 15 000,00 15 000,00 0,00 

Zakup materiałów do wykonania remontu części budynku poszkolnego w Ochotniku 0,00 0,00 0,00 

Monitoring przy budynku poszkolnym w Ochotniku 2 000,00 2 000,00 0,00 

Zakup krat do okien budynku poszkolnego w Ochotniku 0,00 0,00 0,00 

Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku poszkolnym w Ochotniku 21 000,00 0,00 21 000,00 

700 70005 

Zakup materiałów do remontu chodnika prowadzącego do budynku poszkolnego w 
miejscowości Ochotnik 7 181,39 7 181,39 0,00 

11 Ochotnik 

921 92195 Wynajem dmuchańcy na imprezę integracyjną z okazji „Dnia Dziecka” 2 000,00 2 000,00 0,00 

12 Tworowice 921 92195 Budowa altany drewnianej wraz z utwardzeniem terenu i zakupem wyposażenia w 
miejscowości Tworowice 18 429,62 0,00 18 429,62 

13 Borki 600 60017 Zakup kruszywa na utwardzenie drogi dojazdowej do pól w miejscowości Borki na działce o nr. 
ewid. 159 17 302,43 17 302,43 0,00 

14 Masłowice 
 Strzelce Małe 801 80104 

Budowa obiektów małej architektury w miejscu publicznym (plac zabaw przy Publicznym 
Samorządowym Przedszkolu w Masłowicach) na dz. o nr ewid. 323/5 obręb 0014 Masłowice 64 193,70 0,00 64 193,70 

OGÓŁEM 384 373,17 216 324,89 168 048,28 

 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Mariusz Sarna 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E9D1A75-CF55-45BE-960D-31AFFD2DCE2C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIX.423.2023 RADY GMINY MASŁOWICE z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1 Zmiany wplanie dochodów
	Zalacznik 2 Zmiany wplanie wydatków
	Zalacznik 3 Zmiany wprzychodach budżetu gminy na 2023r.
	Zalacznik 4 Zmiany wzadaniach  inwestycyjnych w2023r.
	Zalacznik 5 PLAN WYDATKÓW REALIZOWANYCH WRAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W2023 ROKU


		2023-09-28T07:32:00+0200




